

LAPUAN KAUPUNGIN PÄIVÄKOTIEN JA KOULUJEN ESIOPETUKSEEN ILMOITTAUTUMINEN

Esiopetus on velvoittava. Laki koskee vuonna 2012 syntyneitä lapsia joiden esiopetus alkaa elokuun alussa 2018. Tämä merkitsee, että lapsen on osallistuttava vuoden kestäväan esiopetukseen tai muuhun esiopetuksen tavoitteet saavuttavaan toimintaan oppivelvollisuuden alkamista edeltävänä vuotena. Päiväkotien esiopetus on tarkoitettu ensisijaisesti niille lapsille, joilla on esiopetuksen lisäksi varhaiskasvatuksen tarve. Tällöin esiopetukseen ilmoittautumisen lisäksi haetaan myös tarvittavaa varhaiskasvatusta. **Muiden kuin esiopetusikäisten lasten varhaiskasvatuspaikat tulevat hakuun myöhemmin.**

Lapsella, joka osallistuu vain esiopetukseen, eikä tarvitse varhaiskasvatusta, on oikeus maksuttomaan kuljetukseen, jos matka ylittää 3 km. Mikäli huoltaja haluaa valita muun kuin lähimmän mahdollisen esiopetuksen järjestämispaikan, kaupunki ei järjestä koulukuljetusta. Jos esiopetusryhmä muodostuu liian suureksi tai liian pieneksi, lapselle voidaan osoittaa muukin kuin haettu esiopetuspaikka.

Esiopetus edistää ja tukee lapsen kasvu-, kehitys- ja oppimisedellytyksiä sekä mahdollistaa joustavan siirtymisen esiopetuksesta kouluun. Esiopetuksen laajuus on vähintään 700 tuntia vuodessa eli noin neljä tuntia päivässä koulujen toiminta-aikoina. Päiväkotien esiopetus päättyy 31.5.

Esiopetusta annetaan **Koulut: Haapakosken, Hellanmaan, Kauhajärven, Keskuskoulun, Männikön, Ritämäen, Ruhan ja Tiistenjoen kouluilla. Päiväkodit: Alanurmon, Jokilaakson, Kissankeilon, Liuhtarin, Marjapullan (yksityinen), Merihevoson (yksityinen), Mimiliin (yksityinen), Mustikan, Päivärannan ja Sylipaikan (ryhmäperhepäiväkoti, yksityinen) päiväkodeissa.** Lisätietoja saa yllämainituista esiopetuksen järjestämispajoista.

Ilmoittautumislomakkeita saa kouluilta, päiväkodeista ja kaupungin kotisivuilta. Ilmoittautumislomake tulee palauttaa johonkin yllä mainituista kouluista tai päiväkodeista perjantaihin **19.1.2018 mennessä.**

Sivistyslautakunta